S E I T E  | 1
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
202105
WINTEX 1000s, 2000, 3000
Die Zukunft liegt im Boden -
und in professionellen Bodenproben
  Bedienungsanleitung

      7700 Thisted
      Denmark
  Typenbezeichnung:   WINTEX 1000s
      WINTEX 2000
      WINTEX 3000
  Spannung:   12 Volt DC
  Produktionsjahr:   2023
1.  SICHERHEITSHINWEISE
______________________________________________________________________________________________________________
Bitte halten Sie einen ausreichenden Sicherheitsabstand ein und halten Sie sich vom Arbeitsbereich fern, bevor Sie das
Bodenprobengerät starten
Bei der Inspektion des Bodenprobengerätes muss immer der Notschalter aktivieret werden und das Fahrzeug muss ausgeschaltet sein.
Jedes Mal, wenn Sie das Bodenprobengerät starten, müssen Sie den Notschalter testen. Arbeiten Sie nicht mit dem Bodenprobengerät,
wenn der Notschalter es nicht ausschaltet.
Das Bodenprobengerät hat bewegliche, gleitende und rotierende Teile. Halten Sie Ihre Gliedmaßen von dem Bodenprobengerät fern und
halten Sie sich vom Fuß / der Basis des Gerätes fern - es sei denn, es ist ausgeschaltet.
S E I T E  | 4
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
202105
VORSICHT bei
folgenden Teilen:
Lärm vom Hammer,
Hörschutz erforderlich
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
Gefahr für
Quetschungen
Gefahr sich zu
schneiden, Bohrstock
hat scharfe Kanten
Gefahr von
Handverletzungen
durch bewegliche
Teile
WICHTIG:
Unterbrechen Sie niemals die
Masseverbindung zur Steuerung!
S E I T E  | 5
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
202105
2.  ANBAUANLEITUNGEN
__________________________________________________________________________________________________________________
2.a.  ANBAU AN EINEN STANDARDRAHMEN
Anpassung des Anbaurahmens
Das Wintex-Paket enthält vier Halterungen, die Sie für den Anbau des Bodenprobengerätes am Rahmen benötigen.
Bitte beachten Sie, dass möglicherweise neue Löcher für die Halterungen gebohrt oder die Halterungen an das Fahrgestell des Fahrzeugs
geschweißt werden müssen. Der Anbaurahmen muss sich 20 cm über dem Boden befinden. Auf Wunsch kann das WINTEX mit 10 cm
längeren Zylindern geliefert werden, wodurch der Anbaurahmen bis zu 30 cm über dem Boden montiert werden kann.
Der Anbaurahmen unter dem Fahrzeug         Der Anbaurahmen auf der anderen Seite des Fahrzeuges.
Anbau der Stabilisierungsstangen
Bauen Sie die Stabilisierungsstangen vorne und hinten an und ziehen Sie dann die Bolzen an der Seite des Rahmens an.
S E I T E  | 6
Wintex Agro, Vilhelmsborgvej 8C, DK-7700 Thisted
+45 97990800, contact@wintexagro.com, www.wintexagro.com
202105